
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
ŠVIETIMO IR KULTŪROS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188753461.

Skyriaus duomenys: tel. +370 385  37165, el.p. svietimas@zarasai.lt

Zarasų rajono savivaldybės tarybai

PAAIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ZARASŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. SPALIO 29 D. SPRENDIMO NR. T-85 „DĖL 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ VASAROS STOVYKLŲ FINANSAVIMO 

IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO

2024-   -   Nr.

Parengto sprendimo projekto tikslai. 
Pakeisti  Zarasų  rajono  savivaldybės  vaikų  vasaros  stovyklų  finansavimo  ir  tvarkos 

aprašą, patvirtintą 2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-85 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
vaikų vasaros stovyklų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir  išdėstyti  jį  nauja redakcija, 
kadangi  daugumos  Aprašo  punktų  formuluotė  nebeaktuali,  neatitinka  teisės  aktų,  yra  nemažai 
netikslumų, reikia papildyti naujais priedais.

Sprendimo projekto šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – VSĮ) 6 straipsnio 8 dalis: 

ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo 
užimtumo organizavimas.

VSĮ  15  straipsnio  4  dalis:  jeigu  teisės  aktuose  yra  nustatyta  papildomų  įgaliojimų 
savivaldybei,  sprendimų  dėl  tokių  įgaliojimų  vykdymo  priėmimo  iniciatyva,  neperžengiant 
nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.

Vaikų  vasaros  poilsio  stovyklų  bendrieji  nuostatai,  patvirtinti  Lietuvos  Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. ISAK-612 „Dėl Vaikų vasaros poilsio 
stovyklų bendrųjų nuostatų patvirtinimo“.

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 4 dalis: 
darbdavys, ketindamas įdarbinti asmenį vykdyti profesinę veiklą ar priimti asmenis savanoriškai 
veiklai,  susijusiai  su  tiesioginiais  ir  reguliariais  kontaktais  su  vaikais,  šio  straipsnio  1  dalies  1  
punkte nurodytose įstaigose, įmonėse ir organizacijose ar priimdamas dirbti į šio straipsnio 3 dalyje 
nurodytą sąrašą įtrauktus darbus, gali priimti asmenį į darbą ar vykdyti tokią savanorišką veiklą tik 
gavęs  iš  Įtariamųjų,  kaltinamųjų  ir  nuteistųjų  registro  informaciją,  kad  asmuo  nėra  teistas  už 
nusikaltimus, nurodytus šio straipsnio 1 dalyje.

Zarasų  rajono  savivaldybės  2022–2024  metų  strateginio  veiklos  plano,  patvirtinto 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 3 d.  sprendimu Nr.  T-3 „Dėl  Zarasų rajono 
savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo “, 01.05.04 priemonė „Vaikų 
vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų finansavimas“. 

Kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar 
panaikinti, priėmus teikiamą Savivaldybės tarybos sprendimą. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Reikia  pakeisti  Zarasų  rajono  savivaldybės  vaikų  vasaros  stovyklų  finansavimo  ir 
tvarkos  aprašą,  patvirtintą  2022  m.  balandžio  29  d.  sprendimu  Nr.  T-85  „Dėl  Zarasų  rajono 
savivaldybės vaikų vasaros stovyklų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Biudžeto lėšų poreikis teisės aktui įgyvendinti. Lėšų nereikės.
Sprendimo projekto iniciatorius bei priimto teisės akto nauda savivaldybei.
Sprendimo projektą inicijavo Zarasų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir 

kultūros skyriaus vyriausioji specialistė Jolanta Purvinskienė. Priėmus šį sprendimą bus pakeistas 
Zarasų  rajono  savivaldybės  vaikų  vasaros  stovyklų  finansavimo  tvarkos  aprašas,  bus  aiškiau 
vykdoma  projektų  atranka,  leis  efektyviau  panaudoti  skiriamas  projektams  lėšas,  tinkamai 
įgyvendinti teisės aktus. 

Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados. 
Projektas specialistams vertinti nebuvo pateiktas.
Sprendimo  projekto  antikorupcinis  vertinimas. Atliktas  sprendimo  projekto 

antikorupcinis vertinimas (pridedama).
Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims vertinimas. Neatliekama.
Priėmus šį sprendimo projektą galimos pasekmės. 
Teigiamos –  bus tinkamai vykdomi teisės aktai.  
Neigiamos –  nėra  duomenų  apie  galimas  (tikėtinas)  neigiamas  pasekmes  priėmus 

teikiamą sprendimo projektą.
PRIDEDAMA. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma (5 lapai). 

Vedėja                                                                        Sigita Keršienė 

Jolanta Purvinskienė, +370 385 37179 el. p. jolanta.purvinskiene@zarasai.lt











2024-04-15



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO
„DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022
M. SPALIO 29 D. SPRENDIMO NR. T-85 „DĖL ZARASŲ
RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ VASAROS STOVYKLŲ
FINANSAVIMO IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO“ PROJEKTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-16 Nr. Š2-(29.15 Mr)-91
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigita Keršienė, Vedėja, Švietimo ir kultūros skyrius
Sertifikatas išduotas SIGITA KERŠIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-16 12:54:53 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-16 12:55:06 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-12 11:30:54 – 2028-04-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-16
13:53:06)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-16 13:53:07 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


